[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            30.09.2020  №346
О проведении Всероссийской штабной

тренировки по гражданской обороне на
территории муниципального района
Камышлинский Самарской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2019  № 344 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», Планом мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года (раздел 4, пункт 34), утвержденным Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации от 20 июня 2017 № 4210п-П4, руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 2 октября 2020 года в муниципальном районе Камышлинский Самарской области провести штабную тренировку на тему: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Российской Федерации».
2. Утвердить План проведения Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне на территории муниципального района Камышлинский Самарской области (приложение 1).
2. К тренировке привлечь силы и средства функциональной и территориальной подсистемы российской системы предупреждения и действий в чрезвычайных ситуациях муниципального района Камышлинский Самарской области (далее – Ф и ТП РСЧС).
3. В ходе Всероссийской штабной тренировки отработать вопросы:

- организация взаимодействия и обмена информацией со службами постоянной готовности ТП РСЧС;

- организация управления и связи при выполнении мероприятий при переводе муниципального района на работу в условиях военного времени и возникновения чрезвычайных ситуаций;
- развёртывание и организация работы оперативных групп, оперативных штабов, приёмных эвакуационных пунктов Администраций сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области.

4. Совершенствовать практические навыки руководящего состава и уровень взаимодействия органов управления, сил и средств Ф и ТП РСЧС при выполнении задач при переводе муниципального района Камышлинский Самарской области на работу в условиях военного времени и возникновении чрезвычайных ситуаций.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

8. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района                                              Р.К. Багаутдинов
Мингазов  Р.К., 3-34-3-4
_285732948.doc
[image: image1.png]